

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIANCA SERVICOS CONTABEIS LTDA	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card (incluso)	3263	1,000	246,0000	246,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Fio de sutura nylon 45 cm, estéril, não absorvível, 0 com ag		48,000	1,4890	71,47
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartáv		200,000	2,4900	498,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartáve		200,000	2,5000	500,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11.		1,000	34,7000	34,70
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve		60,000	2,9550	177,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve	1314	90,000	2,9550	265,95
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,		96,000	2,6120	250,75
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, est		32,000	5,0860	162,75
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, est	1314	48,000	5,0860	244,13
ARBO SERVICOS DE OBRAS EIRELI	QUADRA ESPORTIVA ESCOLA FRIDA HEIN KRAUSE		0,083	241.755,6400	20.009,12
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SANTA CATARINA, OFICIAL, - 0,43 X 0,63 MTS - (	3222	1,000	29,0000	29,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SANTA CATARINA, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	3224	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SANTA CATARINA, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	3225	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SCHROEDER, OFICIAL, - 0,43 X 0,63 MTS - ( MATE	3222	1,000	29,0000	29,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SCHROEDER, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - ( MATE	3223	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SCHROEDER, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - ( MATE	3224	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SCHROEDER, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - ( MATE	3225	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,43 X 0,63 MTS - ( MATER	3221	1,000	29,0000	29,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,43 X 0,63 MTS - ( MATER	3222	1,000	29,0000	29,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	3224	1,000	69,0000	69,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	3225	1,000	69,0000	69,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás		18,000	14,9000	268,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás		12,000	14,9000	178,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	3215	10,000	14,9000	149,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	3281	12,000	14,9000	178,80
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	3210	10,000	11,0000	110,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Algodão hidrófilo com 500 g.	3210	4,000	11,0000	44,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1300	1.500,000	0,4700	705,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Eletrodo Cardiológico Adesivado - Eletrodo descartável pa	1301	500,000	0,3200	160,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Eletrodo Cardiológico Adesivado - Eletrodo descartável para	1301	2.500,000	0,2800	700,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Embalagem para esterilização,	1300	6,000	47,0000	282,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Lençol descartável com elástico, confeccionado em não tecido	1300	20,000	15,0000	300,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 6,5. C	1300	30,000	1,6000	48,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 7,0. Co	1300	30,000	1,5500	46,50
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 7,5. C	1300	30,000	1,6000	48,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 8,0. Co	1300	30,000	1,6000	48,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva de procedimento não estéril látex de borracha 100% natu	3210	20,000	48,0000	960,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparente	3210	500,000	0,4700	235,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - E	CASACO DE MOLETOM, BRANCO, MANGA LONGA. Tecido moletom 2 cab	3412	15,000	39,9000	598,50
CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	Pneu novo radial 185/65 R15 - Pálio e Logan -	1246	4,000	219,0000	876,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	3033	48,000	1,1500	55,20
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	3200	10,000	1,1500	11,50
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	1229	20,000	2,9000	58,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	3068	60,000	0,9100	54,60
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	3069	20,000	0,9100	18,20
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	3070	20,000	0,9100	18,20
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	3033	96,000	1,8000	172,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	3071	120,000	6,7200	806,40
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	3072	40,000	6,7200	268,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	3073	40,000	6,7200	268,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	1229	20,000	10,5000	210,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3033	10,000	10,5000	105,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3200	3,000	10,5000	31,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	3159	10,000	22,0100	220,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	3158	4,000	22,0100	88,04
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	3157	4,000	22,0100	88,04
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	3156	2,000	22,0100	44,02
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3159	100,000	0,4500	45,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3158	40,000	0,4500	18,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3157	40,000	0,4500	18,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3156	20,000	0,4500	9,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3159	50,000	0,9500	47,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3158	20,000	0,9500	19,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3157	20,000	0,9500	19,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3156	10,000	0,9500	9,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	3159	3,000	5,9100	17,73
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	3158	1,000	5,9100	5,91
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	3157	1,000	5,9100	5,91
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3159	100,000	0,4500	45,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3158	40,000	0,4500	18,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3157	40,000	0,4500	18,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3156	20,000	0,4500	9,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	3159	25,000	2,6600	66,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	3158	10,000	2,6600	26,60
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	3157	10,000	2,6600	26,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	3156	5,000	2,6600	13,30
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3159	175,000	0,1000	17,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3158	70,000	0,1000	7,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3157	70,000	0,1000	7,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3156	35,000	0,1000	3,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	3159	10,000	2,5700	25,70
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	3158	4,000	2,5700	10,28
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	3157	4,000	2,5700	10,28
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	3156	2,000	2,5700	5,14
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	3159	50,000	2,2500	112,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	3158	20,000	2,2500	45,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	3157	20,000	2,2500	45,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	3156	10,000	2,2500	22,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	3159	50,000	0,5000	25,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	3158	20,000	0,5000	10,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	3157	20,000	0,5000	10,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	3156	10,000	0,5000	5,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3159	100,000	0,6200	62,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3158	40,000	0,6200	24,80
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3157	40,000	0,6200	24,80
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3156	20,000	0,6200	12,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	3159	25,000	8,5100	212,75
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	3158	10,000	8,5100	85,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	3157	10,000	8,5100	85,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	3156	5,000	8,5100	42,55
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	3159	3,000	35,1000	105,30
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	3158	1,000	35,1000	35,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	3157	1,000	35,1000	35,10
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Abraçadeira de aço carbono, galvanizado, rosca sem fim 10-13	1227	6,000	0,7400	4,44
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Abraçadeira de aço carbono, galvanizado, rosca sem fim 10-13	1268	1,000	0,7400	0,74
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Abraçadeira de aço carbono, galvanizado, rosca sem fim 13-16	1227	7,000	1,4900	10,43
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Abraçadeira de aço carbono, galvanizado, rosca sem fim 13-16	1268	1,000	1,4900	1,49
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Acabamento para registro A1 em metal cromado, registros	1227	2,000	39,6000	79,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador 1/2" Rosca Macho Para Mangueira 1/2",	1227	4,000	1,4300	5,72
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador de Rosca de 1/2 " Fêmea para Engate.	1227	4,000	1,7600	7,04
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador para caixa d' água com vedação 20mm	1227	2,000	7,2500	14,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador para caixa d' água com vedação 25mm	1227	2,000	7,2500	14,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador para caixa d' água com vedação 32mm	1227	2,000	13,0500	26,10
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador para caixa d' água com vedação 50mm	1227	2,000	14,1500	28,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador Roscável 1/2 Flange Anel com Vedação	1227	4,000	7,7000	30,80
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador Roscável 3/4 Flange Anel com Vedação	1227	4,000	8,8700	35,48
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 20mm	1227	4,000	7,2600	29,04
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 25mm,	1227	4,000	7,6500	30,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Barbante cru número 10, rolo com 300m	1227	2,000	6,1500	12,30
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma ca	1268	2,000	7,0300	14,06
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma cai	1227	2,000	7,6500	15,30
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma caix	1268	2,000	7,0300	14,06
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma ca	1268	2,000	7,6500	15,30
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma cai	1227	2,000	7,6500	15,30
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma caix	1227	1,000	7,2000	7,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma caix	1268	1,000	7,2000	7,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para caixa de descarga 1/2", Bitola: 3/4" polegadas,	1227	2,000	7,0300	14,06
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Brita número 01 e/ ou 02	1228	4,000	70,0000	280,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cap Tampão Soldável 20mm Pvc	1268	7,000	0,7600	5,32
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cap Tampão Soldável 25mm Pvc	1268	7,000	0,7600	5,32
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cimento saco 50 Kg portlad composto tipo CPII, E. F ou Z	1226	2,000	24,1400	48,28
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Escada de aluminio com 5 degraus, estrutura em tubos e chapa	1247	1,000	147,0000	147,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Escapula com bucha 8mm.-	1267	5,000	0,3500	1,75
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Ferro vergalhão 3/8" - 12	3046	6,000	51,0000	306,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Mangueira de jardim produzida em PVC extra-flexível	3206	100,000	2,9400	294,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Mangueira para gás 1,20m. GLP NBR	1226	8,000	9,3900	75,12
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Massa pronta, pacote de 20kg	1226	5,000	9,8900	49,45
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Número residencial em inox, tamanho 12,5 x 11 (AxL)	1226	6,000	10,5300	63,18
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Parafuso para madeira Phillips cabeça chata rosca sober*	1268	23,000	0,0300	0,69
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Regulador de gás com saída para mangueira e	1226	8,000	21,8900	175,12
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte de prateleira na cor branca, medidas 20 x 50 cm.	1267	5,000	27,5500	137,75
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	3046	5,000	90,0000	450,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimofa e	3207	8,000	190,0000	1.520,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tubo/Cano Soldável 50mmx6m de comprimento	1268	1,000	5,8300	5,83
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Varal sanfonado em alumínio é fabricado em duro alumín	1247	2,000	51,7900	103,58
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	1243	30,000	9,3000	279,00
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	3092	30,000	11,9000	357,00
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	3093	10,000	11,9000	119,00
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	3094	10,000	11,9000	119,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	2946	100,000	124,4500	12.445,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	2964	10,000	124,4500	1.244,50
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	329	29,000	124,4500	3.609,05
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	3413	5,500	124,4500	684,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Almotolia Plástica confeccionado em Polietileno transparent	3211	1,000	2.8500	2,85
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	1298	50,000	6.8300	341,50
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Avental descartável sem manga branco dimensões 1,00 x 1,30 m	1298	50,000	18.7500	937,50
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Dreno de penrose com gaze esterilizado Nº 2. Embalado indivi	1298	12,000	3.1500	37,80
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fio de sutura categute cromado 75 cm, estéril, absorvível, 0	3211	100,000	3.7000	370,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fio de sutura categute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3	1298	48,000	3.6000	172,80
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	1298	54,000	2.9500	159,30
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CRAS	383	1,000	147.7400	147,74
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: ESPAÇO CONVIVER	378	1,000	147.7400	147,74
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CRAS	383	1,000	153.8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CREAS		1,000	153.8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ESPAÇO CONVIVER	378	1,000	153.8200	153,82
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	3212	20,000	4.4000	88,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	1297	20,000	29.7500	595,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterilização, envelope auto selante. Tamanho	1297	15,000	32.9900	494,85
ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENT	ETILÔMETRO BAF-300 / ACESSÓRIOS	3038	1,000	10.500.0000	10.500,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	3108	9,000	75.0000	675,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	3117	0,012	36.000.0000	440,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3147	15,000	139.0000	2.085,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3146	6,000	139.0000	834,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3145	6,000	139.0000	834,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3144	3,000	139.0000	417,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3143	3,000	139.0000	417,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	385	1,000	139.0000	139,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	386	1,000	139.0000	139,00
ELO BRASIL COBRANÇAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	388	2,000	139.0000	278,00
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Carga Nitrogênio Líquido para botijão de armazenamento de S	3057	50,000	2.8800	144,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	2961	26,000	78.0000	2.028,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto manutenção de parte rotante	3045	0,006	100.000.0000	575,00
GABRIELLE DERETTI LOFY DA SILVA 0619963891	Campanha sobre Cuidados com a Pessoa Idosa - conforme termo	428	1,000	4.600.0000	4.600,00
GABRIELLE DERETTI LOFY DA SILVA 0619963891	Campanha sobre MSE - Medida Socioeducativa - conforme termo	3	1,000	4.600.0000	4.600,00
GABRIELLE DERETTI LOFY DA SILVA 0619963891	Criar de logo da Secretaria Municipal de Assistência Social	426	1,000	1.200.0000	1.200,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3035	250,000	3.2500	812,50
HILEON CESAR SUCATELLI	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1244	100,000	3.2500	325,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3204	3,000	3.2500	9,75
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3198	60,000	3.6000	216,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3197	20,000	3.6000	72,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3196	20,000	3.6000	72,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3198	240,000	2.9000	696,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3197	80,000	2,9000	232,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	3196	80,000	2,9000	232,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	3035	10,000	7,9000	79,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	3095	48,000	7,9000	379,20
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	3096	16,000	7,9000	126,40
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	3097	16,000	7,9000	126,40
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1245	20,000	7,9000	158,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA LONGA, Tecido meia malha 30	3411	20,000	29,6000	592,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA LONGA, Tecido meia malha 30	3410	10,000	29,6000	296,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA LONGA, Tecido meia malha 30	3409	10,000	29,6000	296,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, COR CINZA MÉDIO, MANGA LONGA, Tecido meia	3411	20,000	29,6000	592,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, COR CINZA MÉDIO, MANGA LONGA, Tecido meia	3410	10,000	29,6000	296,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, COR CINZA MÉDIO, MANGA LONGA, Tecido meia	3409	10,000	29,6000	296,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre		100,000	0,5400	54,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	3021	80,000	0,5400	43,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	3022	90,000	0,5400	48,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	3024	70,000	0,5400	37,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	3277	700,000	0,5400	378,00
INFOPLAN COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Notebook QuadCore 1,6GHz 4MB SmartCache, 4GB DDR, Tela 14"/1	3508	4,000	4.955,0000	19.820,00
J & N COMERCIO DE MOVEIS LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS + 1 GAVETÃO PARA PASTAS SUSP	2960	2,000	204,0000	408,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3063	90,000	33,5000	3.015,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3064	30,000	33,5000	1.005,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3065	30,000	33,5000	1.005,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3066	30,000	33,5000	1.005,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3067	15,000	33,5000	502,50
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	1231	60,000	33,5000	2.010,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	3202	3,000	33,5000	100,50
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	422	5,000	33,5000	167,50
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Assinatura de Jornal diário pelo período de 12 meses, Jornal	3051	1,000	430,0000	430,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3260	83,000	24,9900	2.074,17
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3259	29,000	24,9900	724,71
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3258	8,000	24,9900	199,92
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3257	5,000	24,9900	124,95
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3256	5,000	24,9900	124,95
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3255	5,000	24,9900	124,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	3254	10,000	24,9900	249,90
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: CRAS,	384	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESCUPINIZAÇÃO: CREAS,	381	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Descupinização: é o serviço e o processo químico	379	1,000	200,0000	200,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desinsetização: Consiste nos serviços e processos químico	379	1,000	90,0000	90,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: CRAS,	384	1,000	130,0000	130,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESINSETIZAÇÃO: CREAS,	381	1,000	170,0000	170,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: CRAS,	384	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESRATIZAÇÃO: CREAS,	381	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	Desratização: deverão ser realizadas três aplicação	379	1,000	80,0000	80,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA CRAS	384	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA CREAS	381	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ESPAÇO CONVIVER	379	1,000	125,0000	125,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SANITIZAÇÃO: CRAS,	384	1,000	55,0000	55,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SANITIZAÇÃO: ESF CREAS,	381	1,000	75,0000	75,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SANITIZAÇÃO: ESPAÇO CONVIVER	379	1,000	35,0000	35,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	3109	30,000	27,2500	817,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Telha de fibrocimento 2,44 X 50 X 4 mm - Eternit	3162	55,000	15,6500	860,75
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3074	36,000	1,9400	69,84
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3075	12,000	1,9400	23,28
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3076	12,000	1,9400	23,28
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	371	2,000	1,9400	3,88
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	391	2,000	1,9400	3,88
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	371	1,000	5,0000	5,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	391	1,000	5,0000	5,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0		2,000	27,5000	55,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3074	45,000	27,5000	1.237,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3075	15,000	27,5000	412,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3076	15,000	27,5000	412,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3077	10,000	27,5000	275,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3078	10,000	27,5000	275,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1230	30,000	27,5000	825,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2955	57,000	227,5000	12.967,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	3116	42,000	227,5000	9.555,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	3217	90,000	227,5000	20.475,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	3511	44,000	227,5000	10.010,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2933	2,000	120,0000	240,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	2933	2,000	40,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 22	2932	2,000	69,9000	139,80
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	2933	1,000	280,0000	280,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço reforçada para depósito com 4 prateleiras. Ti	1291	4,000	2.499,0000	9.996,00
LUCIANO PILATTI	Freezer vertical com capacidade útil de 121 litros, frost fr	1292	1,000	2.191,0000	2.191,00
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2934	0,920	130,0000	119,60
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	1187	0,920	130,0000	119,60
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2939	0,500	130,0000	65,00
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2938	2,520	130,0000	327,60
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2937	0,500	130,0000	65,00
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2936	0,230	130,0000	29,90
M. SCHMITT COMER. DE EQUIPAMENTOS ELETR	Hora técnica (consertos, atualizações). O deslocamen	2935	0,750	130,0000	97,50
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, co	1242	1,000	3.400,0000	3.400,00
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, contendo	1242	1,000	2.398,0000	2.398,00
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARESIN EIREL	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminhão	2945	30,000	79,9000	2.397,00
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARESIN EIREL	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck (com operado	2945	30,000	137,8000	4.134,00
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARESIN EIREL	Serviço de horas trabalhadas, operador de motosserra com prát	2945	30,000	94,9000	2.847,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Bucaneira emborrachada	3474	44,000	5,0000	220,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Calça Operacional em Rip Stop	3474	13,000	114,0000	1.482,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Camisa Operacional Manga Longa em Rip Stop com divisa no bra	3474	13,000	145,0000	1.885,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Combat Shirt padrão PMSC em Rip Stop	3474	22,000	171,0000	3.762,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Divisa bordada para manga de Combat Shirt	3474	22,000	15,0000	330,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Nome de guerra para Combat Shirt	3474	22,000	6,5000	143,00
MARISA DE FATIMA ALMEIDA WILHELM 66362504	Par de Coturno tático modelo Troller	3474	13,000	135,0000	1.755,00
MAYCON WILL EIRELI	Mascara cirúrgica descartável, tripla camada, com gramatur	387	20,000	30,9000	618,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	1296	50,000	3,2900	164,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 7. Ca	1296	10,000	7,8000	78,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1296	20,000	51,8000	1.036,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Curativo Adesivo Hipoalergênico para ser utilizado como cura	1296	20,000	11,1000	222,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Fluxômetro para Oxigênio com escala de 0 a 15 litros por min	1296	3,000	49,9000	149,70
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Máscara para administração de oxigênio com reservatório de a	1296	5,000	15,9000	79,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	1296	500,000	0,1700	85,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Termômetro digital infravermelho utilizado para verificação	3220	4,000	79,0000	316,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Termômetro digital infravermelho utilizado para verificação	3218	8,000	79,0000	632,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Termômetro digital infravermelho utilizado para verificação	3219	4,000	79,0000	316,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Campo Cirúrgico fenestrado estéril, gramatura mínima de 40 g	1295	50,000	3,1900	159,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Máscara para administração de oxigênio com reservatório	1295	5,000	15,4600	77,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	1295	2,000	108,6700	217,34
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAI	CADEIRA FIXA, ESTOFADA, COM BRAÇO. Cadeira fixa com braços,	2954	15,000	144,0000	2.160,00
MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Cabo HDMI 2.0 Macho/Macho com 5m	3141	7,000	70,0000	490,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Alcool 70 % em gel para mãos. Com registro no Ministério da	3214	5,000	32,0000	160,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	1316	10,000	5,4000	54,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Pape	1316	50,000	6,5500	327,50
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Respirador (Máscara) PFF2, com elástico para fixação e ajust	1316	100,000	1,6900	169,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Seringa Descartável de 60 ml estéril, com cilindro transpare	3214	20,000	1,8900	37,80
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Seringa Descartável de 60 ml estéril, com cilindro transpare	1316	50,000	1,8900	94,50
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3034	40,000	4,7300	189,20
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3098	36,000	4,7300	170,28
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3099	12,000	4,7300	56,76
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3100	12,000	4,7300	56,76
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3101	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3102	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	357	6,000	4,7300	28,38
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	361	6,000	4,7300	28,38
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3203	10,000	4,7300	47,30
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.	1233	25,000	4,9700	124,25
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	3098	27,000	8,2400	222,48
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	3099	9,000	8,2400	74,16
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	3100	9,000	8,2400	74,16
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	357	2,000	8,2400	16,48
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	361	2,000	8,2400	16,48
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	3034	10,000	8,8000	88,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm	3408	22,000	74,0000	1.628,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de eucatex	3408	2,000	229,0000	458,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de vidro para divisórias eucatex	3408	5,000	79,0000	395,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	3030	1.600,000	0,0540	86,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	3031	1.600,000	0,0540	86,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	3029	4.800,000	0,0400	192,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	3030	1.600,000	0,0400	64,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	mão de obra mecânica para caminhões	2925	10,000	59,5000	595,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	mão de obra mecânica para caminhões	2971	8,000	59,5000	476,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	mão de obra mecânica para caminhões	331	5,000	59,5000	297,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	mão de obra mecânica para caminhões	3169	15,500	59,5000	922,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	mão de obra mecânica para caminhões	3195	12,500	59,5000	743,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para maqui	3140	6,000	68,0000	408,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para maqui	3136	5,000	68,0000	340,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para maqui	3135	12,000	68,0000	816,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2942	13,000	75,0000	975,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	2948	0,026	54.000,0000	1.399,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	2972	0,016	54.000,0000	874,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	330	0,011	54.000,0000	586,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	3170	0,030	54.000,0000	1.633,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	3194	0,014	54.000,0000	767,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	2943	0,015	90.000,0000	1.311,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	3139	0,027	45.000,0000	1.192,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	3138	0,004	45.000,0000	167,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	3137	0,006	45.000,0000	279,74
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	Apoio para os pés com placa de apoio em ABS de alto impacto.	3280	3,000	72,7000	218,10
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	Apoio para os pés com placa de apoio em ABS de alto impacto.	1293	3,000	72,7000	218,10
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	Apoio para os pés com placa de apoio em ABS de alto impacto.	380	3,000	72,7000	218,10
OPEN OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO EIREI	Longarina Iso 3 Lugares Confeccionada em Tubo de Aço Oblongo	1290	6,000	497,9000	2.987,40
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	3055	12,000	79,8000	957,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	3054	12,000	79,8000	957,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA MEDIA	2944	24,000	69,8400	1.676,16
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	3128	12,000	249,9000	2.998,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Blocos de concreto com encaixe 14 X 19 X 39	3047	400,000	1,8500	740,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Blocos de concreto com encaixe 14 X 19 X 39	320	400,000	1,8500	740,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Blocos de concreto com encaixe 14 X 19 X 39	3160	100,000	1,8500	185,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3040	55,000	127,9800	7.038,90
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3142	12,000	127,9800	1.535,76
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3208	22,000	127,9800	2.815,56
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3510	46,000	127,9800	5.887,08
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	3509	200,000	249,5000	49.900,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no m	327	45,000	18,5000	832,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no m	3048	70,000	22,6000	1.582,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	326	55,000	24,9000	1.369,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no m	2963	15,000	252,8000	3.792,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	3032	120,000	4,1000	492,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1232	240,000	4,1000	984,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1254	2.000,000	4,1000	8.200,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	3199	25,000	4,1000	102,50
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	3079	9,000	1,9900	17,91
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	3080	3,000	1,9900	5,97
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	3081	3,000	1,9900	5,97
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Espanador de penas.	3079	12,000	13,9900	167,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Espanador de penas.	3080	4,000	13,9900	55,96
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Espanador de penas.	3081	4,000	13,9900	55,96
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	358	6,000	4,7400	28,44
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	359	6,000	4,7400	28,44
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	358	4,000	8,7300	34,92
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	359	4,000	8,7300	34,92
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3032	20,000	50,0000	1.000,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3079	60,000	50,0000	3.000,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3080	20,000	50,0000	1.000,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3081	20,000	50,0000	1.000,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3082	10,000	50,0000	500,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3083	10,000	50,0000	500,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	3205	2,000	50,0000	100,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	3032	150,000	0,6600	99,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	334	500,000	100,0000	50.000,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA RANCHO BOM		0,020	1.465.683,1100	30.002,50
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,003	3.194.810,9100	8.795,34
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA 23 DE MARÇO		0,006	2.891.148,2900	18.452,55
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA 23 DE MARÇO		0,010	2.891.148,2900	28.558,61
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA 23 DE MARÇO		0,019	2.891.148,2900	55.846,64
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	3053	20,000	54,9800	1.099,60
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	3058	45,000	54,9800	2.474,10
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	3056	12,000	54,9500	659,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		2,000	4,5000	9,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		3,000	4,5000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		10,000	4,5000	45,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2982	5,000	4,5000	22,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2985	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		7,000	3,2000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2979	128,000	3,2000	409,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2980	49,000	3,2000	156,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2982	8,000	3,2000	25,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2985	11,000	3,2000	35,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		6,000	3,8000	22,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		8,000	3,8000	30,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		1,500	3,8000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2979	1,000	3,8000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2980	1,000	3,8000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2982	8,000	3,8000	30,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	3000	8,000	1,6700	13,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	3001	3,000	1,6700	5,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	3004	4,000	1,6700	6,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	3005	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	3006	3,000	1,6700	5,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3000	8,000	10,9000	87,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3001	3,000	10,9000	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3005	1,000	10,9000	10,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3006	3,000	10,9000	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2980	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li		4,000	5,6000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li		4,000	5,6000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li		4,000	5,6000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2980	2,000	5,6000	11,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2982	4,000	5,6000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem		1,000	2,2000	2,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem		4,000	2,2000	8,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem		6,000	2,2000	13,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2979	64,000	2,2000	140,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2980	32,000	2,2000	70,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2982	6,000	2,2000	13,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2985	7,000	2,2000	15,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		4,500	24,0000	108,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2979	3,300	24,0000	79,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2980	0,900	24,0000	21,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2982	2,000	24,0000	48,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	3000	19,000	2,6300	49,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	3001	10,000	2,6300	26,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	3005	2,000	2,6300	5,26
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	3006	1,000	2,6300	2,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	3003	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	3005	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	3006	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3002	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3004	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		40,000	3,2000	128,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		28,000	3,2000	89,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		50,000	3,2000	160,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2979	282,000	3,2000	902,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2980	100,000	3,2000	320,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2982	24,000	3,2000	76,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2985	18,000	3,2000	57,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen		1,500	2,9900	4,49
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		16,000	4,5000	72,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		9,000	4,5000	40,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2979	12,000	4,5000	54,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2980	12,000	4,5000	54,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2982	22,000	4,5000	99,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2985	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		7,500	3,9000	29,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		1,500	3,9000	5,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2979	27,000	3,9000	105,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2980	24,000	3,9000	93,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2982	8,000	3,9000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2985	5,000	3,9000	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	3000	3,000	8,4500	25,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	3004	2,000	8,4500	16,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	3000	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	3002	8,000	5,3500	42,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	3003	4,000	5,3500	21,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	3004	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	3006	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	3000	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	3004	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	3006	1,000	5,4500	5,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		11,000	3,5000	38,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2979	20,000	3,5000	70,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2980	16,000	3,5000	56,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2982	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2985	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3014	84,800	25,5500	2.166,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3015	36,800	25,5500	940,24
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3016	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3017	1,600	25,5500	40,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3019	1,600	25,5500	40,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3020	9,600	25,5500	245,28
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	3014	47,000	16,9800	798,06
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	3015	20,000	16,9800	339,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	3000	9,000	3,2500	29,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	3001	6,000	3,2500	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	3002	4,000	3,2500	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala		7,500	6,5000	48,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala		3,500	6,5000	22,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala		4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2979	53,000	6,5000	344,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2980	37,000	6,5000	240,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2982	2,000	6,5000	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2985	6,500	6,5000	42,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3014	11,000	19,7500	217,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3016	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3017	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3018	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3019	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	3020	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		1,500	4,1500	6,23
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		4,000	4,1500	16,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		5,000	4,1500	20,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2979	40,500	4,1500	168,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2980	13,000	4,1500	53,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2982	8,000	4,1500	33,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2985	2,000	4,1500	8,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e		1,500	4,5900	6,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		14,000	1,9000	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		1,000	1,9000	1,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		8,000	1,9000	15,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2979	30,000	1,9000	57,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2980	11,000	1,9000	20,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2982	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		7,000	3,0000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		1,500	3,0000	4,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		10,000	3,0000	30,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2979	35,000	3,0000	105,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2980	17,000	3,0000	51,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2982	14,000	3,0000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2985	7,000	3,0000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3000	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3001	8,000	2,7000	21,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3003	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3004	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3005	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	3006	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3000	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3001	11,000	2,7000	29,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3003	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3004	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3005	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	3006	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	3001	2,000	21,8500	43,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	3002	1,000	21,8500	21,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto		1,500	3,5000	5,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2979	24,000	3,5000	84,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2980	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2982	9,000	3,5000	31,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2985	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	3000	21,000	4,7000	98,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	3001	16,000	4,7000	75,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	3005	1,000	4,7000	4,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	3000	3,000	9,1500	27,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	3001	3,000	9,1500	27,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	3003	1,000	9,1500	9,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	3000	3,000	5,2000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	3001	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	3003	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	3004	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2979	21,000	1,9000	39,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2980	18,000	1,9000	34,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2985	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2979	26,000	3,5000	91,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2982	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2985	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	3000	2,000	6,5000	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	3006	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	3006	1,000	5,0000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3000	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3001	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3002	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3003	5,000	9,8900	49,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3004	6,000	9,8900	59,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3005	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	3006	1,000	9,8900	9,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	3000	20,000	3,2000	64,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	3001	13,000	3,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	3003	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	3006	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	3015	5,000	7,4300	37,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	3017	4,000	7,4300	29,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	3018	4,000	7,4300	29,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	3020	1,000	7,4300	7,43
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2982	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2979	116,000	3,2000	371,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2980	102,000	3,2000	326,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2985	16,000	3,2000	51,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	3002	4,000	3,6400	14,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	3003	1,000	3,6400	3,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	3005	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	3006	15,000	3,6400	54,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	3000	20,000	4,1100	82,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	3001	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	3006	4,000	4,1100	16,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	3001	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	3002	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	3003	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	3004	10,000	5,2000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	3005	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,500	3,5000	8,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2979	7,000	3,5000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2980	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2982	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2985	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		14,000	5,9000	82,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		3,000	5,9000	17,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		8,000	5,9000	47,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2985	6,000	5,9000	35,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		7,000	4,9900	34,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		9,000	4,9900	44,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		14,000	4,9900	69,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2980	6,000	4,9900	29,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2982	8,000	4,9900	39,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2985	10,000	4,9900	49,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	3000	3,000	4,3000	12,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	3004	1,000	4,3000	4,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3000	24,000	3,7700	90,48
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3001	7,000	3,7700	26,39
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3003	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3004	4,000	3,7700	15,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3005	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3006	3,000	3,7700	11,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	3003	1,000	3,4000	3,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	3000	33,000	4,3500	143,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	3001	14,000	4,3500	60,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	3006	8,000	4,3500	34,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n		10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n		2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2979	50,000	3,2000	160,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2980	36,000	3,2000	115,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2985	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		5,500	2,5000	13,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		2,000	2,5000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2982	2,000	2,5000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2985	7,000	2,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	3000	5,000	6,6500	33,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	3001	11,000	6,6500	73,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	3004	6,000	6,6500	39,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	3006	5,000	6,6500	33,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	3000	1,000	4,8900	4,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		5,000	4,9000	24,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		6,000	4,9000	29,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2980	4,000	4,9000	19,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2982	8,000	4,9000	39,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2985	3,000	4,9000	14,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		1,000	6,9000	6,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2985	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3000	33,000	8,9900	296,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3001	15,000	8,9900	134,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3002	6,000	8,9900	53,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3003	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3004	12,000	8,9900	107,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3005	3,000	8,9900	26,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	3006	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	3000	2,000	5,5000	11,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	3001	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	3003	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		3,000	6,9000	20,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		6,000	6,9000	41,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2979	32,000	6,9000	220,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2980	24,000	6,9000	165,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2982	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2985	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica		5,000	4,2000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica		1,500	4,2000	6,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2979	23,000	4,2000	96,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2980	24,000	4,2000	100,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2982	4,000	4,2000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2985	10,000	4,2000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		6,000	6,5000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		5,000	6,5000	32,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2982	8,000	6,5000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2985	1,000	6,5000	6,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		7,000	5,5000	38,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2979	4,000	5,5000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2980	4,000	5,5000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2982	4,000	5,5000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2985	0,500	5,5000	2,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr		6,000	12,3300	73,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	3025	12,000	12,3300	147,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	3026	10,000	12,3300	123,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	3028	7,000	12,3300	86,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s		1,000	3,0000	3,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s		2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2980	1,000	3,0000	3,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2982	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2985	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2979	35,000	3,5000	122,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2980	22,000	3,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2985	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3000	17,000	1,4000	23,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3001	7,000	1,4000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3002	4,000	1,4000	5,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3003	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3004	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3005	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	3006	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2979	23,000	3,5000	80,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2980	15,000	3,5000	52,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2982	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2985	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	3000	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	3001	2,000	3,7000	7,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	3005	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,		5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,		14,000	3,2000	44,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,		8,000	3,2000	25,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2979	22,000	3,2000	70,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2980	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2982	5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2985	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		7,000	3,5000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		6,500	3,5000	22,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		18,000	3,5000	63,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2979	68,000	3,5000	238,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2980	26,000	3,5000	91,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2982	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2985	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		3,000	6,9900	20,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		1,000	6,9900	6,99
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2979	1,500	6,9900	10,49
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2980	2,000	6,9900	13,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2982	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2985	0,500	6,9900	3,50
PORTEC COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONIC	Aquisição de cancela automática, completa com motor, placa c	3050	1,000	3.968,0000	3.968,00
PORTEC COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONIC	Instalação de cancela eletrônica	3049	1,000	250,0000	250,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3171	170,000	5,1400	873,80
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3168	800,000	5,1400	4.112,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	1248	500,000	5,1400	2.570,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	1249	3.000,000	5,1400	15.420,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3188	135,426	5,1400	696,09
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3189	140,000	5,1400	719,60
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	333	250,000	5,1400	1.285,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	3414	23,503	5,1400	120,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2993	39,000	2,7500	107,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2994	20,000	2,7500	55,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2999	5,000	2,7500	13,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3126	35,000	2,7500	96,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3125	22,000	2,7500	60,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2993	37,000	5,7600	213,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2994	18,000	5,7600	103,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2995	5,000	5,7600	28,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2996	2,000	5,7600	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2997	5,000	5,7600	28,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2998	1,000	5,7600	5,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2999	10,000	5,7600	57,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2993	7,000	5,1400	35,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2994	7,000	5,1400	35,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2996	2,000	5,1400	10,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2998	3,000	5,1400	15,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2999	6,000	5,1400	30,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2993	8,000	22,9900	183,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2995	6,000	22,9900	137,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2997	5,000	22,9900	114,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2993	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2994	6,000	4,2100	25,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2995	6,000	4,2100	25,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2996	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2997	15,000	4,2100	63,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2998	6,000	4,2100	25,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2999	3,000	4,2100	12,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2994	1,000	7,9700	7,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2993	1,000	3,2700	3,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2994	5,000	3,2700	16,35
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2996	1,000	3,2700	3,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2993	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2994	8,000	2,6900	21,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2996	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2997	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2998	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2999	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2993	3,000	2,7300	8,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2996	1,000	2,7300	2,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2997	5,000	2,7300	13,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2993	7,000	6,2000	43,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2994	3,000	6,2000	18,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2996	1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2993	6,000	4,9000	29,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2994	5,000	4,9000	24,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2997	2,000	4,9000	9,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2999	3,000	4,9000	14,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2993	36,000	3,3800	121,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2994	28,000	3,3800	94,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2995	5,000	3,3800	16,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2997	4,000	3,3800	13,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2999	2,000	3,3800	6,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2993	44,000	1,8900	83,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2994	30,000	1,8900	56,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2995	5,000	1,8900	9,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2996	10,000	1,8900	18,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2998	12,000	1,8900	22,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2999	12,000	1,8900	22,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2993	7,000	3,1900	22,33
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2994	13,000	3,1900	41,47
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2996	3,000	3,1900	9,57
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2998	1,000	3,1900	3,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2999	6,000	3,1900	19,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2993	9,000	15,9400	143,46
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2994	2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2995	1,000	15,9400	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2994	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2995	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2996	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2997	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2998	2,000	8,6300	17,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2999	3,000	8,6300	25,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2993	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2994	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2996	1,000	2,6900	2,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2997	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2999	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	GELÉIA DE FRUTAS ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO	2998	1,000	21,4500	21,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2993	60,000	13,7500	825,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2994	17,000	13,7500	233,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2998	2,000	13,7500	27,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2999	2,000	13,7500	27,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	3126	63,000	13,7500	866,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	3125	27,000	13,7500	371,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2993	3,000	4,1600	12,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2994	3,000	4,1600	12,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2996	1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2999	2,000	4,1600	8,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2993	5,000	2,2200	11,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2994	3,000	2,2200	6,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2997	2,000	2,2200	4,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2999	1,000	2,2200	2,22
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	3155	50,000	0,1500	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	3154	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	3153	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	3152	10,000	0,1500	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	3155	65,000	0,6200	40,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	3154	26,000	0,6200	16,12
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	3153	26,000	0,6200	16,12
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	3152	13,000	0,6200	8,06
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3155	50,000	0,3200	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3154	20,000	0,3200	6,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3153	20,000	0,3200	6,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3152	10,000	0,3200	3,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3155	15,000	0,5000	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3154	6,000	0,5000	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3153	6,000	0,5000	3,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3152	3,000	0,5000	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	3155	100,000	1,6500	165,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	3154	40,000	1,6500	66,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	3153	40,000	1,6500	66,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	3152	20,000	1,6500	33,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	3155	25,000	9,5000	237,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	3154	10,000	9,5000	95,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	3153	10,000	9,5000	95,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	3152	5,000	9,5000	47,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	3155	150,000	2,5300	379,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	3154	60,000	2,5300	151,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	3153	60,000	2,5300	151,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	3152	30,000	2,5300	75,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	3155	50,000	2,8500	142,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	3154	20,000	2,8500	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	3153	20,000	2,8500	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	3152	10,000	2,8500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3155	35,000	5,1500	180,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3154	14,000	5,1500	72,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3153	14,000	5,1500	72,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3152	7,000	5,1500	36,05
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	3155	50,000	0,5000	25,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	3154	20,000	0,5000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	3153	20,000	0,5000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	3152	10,000	0,5000	5,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	3155	10,000	3,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	3154	4,000	3,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	3153	4,000	3,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	3152	2,000	3,0000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	3161	15,000	77,0000	1.155,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora)-	3039	1,000	1.440,0000	1.440,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu recapagem de pneu dianteiro 14/9	3261	2,000	1.345,0000	2.690,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		5.278,000	0,0470	248,07
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		2.071,000	0,0470	97,34
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		10.030,000	0,0470	471,41
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		8.475,000	0,0470	398,33
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		760,000	0,0470	35,72
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.416,000	0,0470	66,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, COM RODINHAS (C4)	2953	5,000	238,0000	1.190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	(Mo				
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONSERTO PNEU CAMINHÃO	2962	3,000	95,0000	285,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2962	2,000	89,0000	178,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1280	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	3241	10,028	54,0000	541,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	3303	4,752	54,0000	256,60
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE		8,500	57,0000	484,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	2941	8,500	57,0000	484,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1282	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1283	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1287	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1311	0,024	29.700,0000	715,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2940	0,025	79.200,0000	1.980,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	3242	0,008	79.200,0000	627,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	3253	0,021	79.200,0000	1.661,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1281	0,001	79.200,0000	115,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1284	0,001	79.200,0000	103,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1285	0,010	79.200,0000	772,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1286	0,008	79.200,0000	670,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	3008	8,000	8,8500	70,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	3009	8,000	8,8500	70,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	3010	6,000	8,8500	53,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	3012	3,000	8,8500	26,55
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	3013	5,000	8,8500	44,25
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3007	8,000	12,9100	103,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3008	12,000	12,9100	154,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3009	14,000	12,9100	180,74
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3010	6,000	12,9100	77,46
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3011	18,000	12,9100	232,38
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3012	6,000	12,9100	77,46
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	3013	8,000	12,9100	103,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3007	110,000	12,1400	1.335,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3008	39,000	12,1400	473,46
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3010	4,000	12,1400	48,56
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3011	12,000	12,1400	145,68
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3012	3,000	12,1400	36,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	3013	9,000	12,1400	109,26
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	3264	3.000,000	4,1200	12.360,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	3265	6.000,000	4,1000	24.600,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	3084	60,000	3,6700	220,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	3085	20,000	3,6700	73,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	3127	20,000	3,6700	73,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2988	8,000	3,6000	28,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2989	2,000	3,6000	7,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2990	15,000	3,6000	54,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2991	3,000	3,6000	10,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2992	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	3037	15,000	4,2900	64,35
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	3087	27,000	5,7600	155,52
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	3088	9,000	5,7600	51,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	3086	9,000	5,7600	51,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	3151	25,000	0,8200	20,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	3150	10,000	0,8200	8,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	3149	10,000	0,8200	8,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	3148	5,000	0,8200	4,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	356	1,000	50,7000	50,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	360	1,000	50,7000	50,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	424	2,000	50,7000	101,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CANJICA DE MILHO, AMARELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Gr	2986	76,000	2,7000	205,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CANJICA DE MILHO, AMARELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Gr	2987	30,000	2,7000	81,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CANJICA DE MILHO, AMARELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Gr	3124	88,000	2,7000	237,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CANJICA DE MILHO, AMARELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Gr	3123	30,000	2,7000	81,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	3151	100,000	0,4700	47,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	3150	40,000	0,4700	18,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	3149	40,000	0,4700	18,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	3148	20,000	0,4700	9,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	3084	6,000	18,5700	111,42
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	3085	2,000	18,5700	37,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	3127	2,000	18,5700	37,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2986	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2989	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2990	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2991	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2986	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2987	4,000	3,7700	15,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2989	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2990	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2991	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2992	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2986	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2987	6,000	3,7700	22,62
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2989	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2990	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2991	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2992	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3037	20,000	5,8300	116,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3084	60,000	5,8300	349,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3085	50,000	5,8300	291,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3089	15,000	5,8300	87,45
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3090	15,000	5,8300	87,45
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3127	11,000	5,8300	64,13
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	3151	175,000	0,1200	21,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	3150	70,000	0,1200	8,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	3149	70,000	0,1200	8,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	3148	35,000	0,1200	4,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	3151	175,000	0,1900	33,25
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	3150	70,000	0,1900	13,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	3149	70,000	0,1900	13,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	3148	35,000	0,1900	6,65
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3037	50,000	0,4600	23,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3084	150,000	0,4600	69,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3085	50,000	0,4600	23,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3089	150,000	0,4600	69,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3090	150,000	0,4600	69,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3127	50,000	0,4600	23,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2986	29,000	8,0600	233,74
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2987	14,000	8,0600	112,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2988	5,000	8,0600	40,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2989	3,000	8,0600	24,18
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2990	8,000	8,0600	64,48
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2991	9,000	8,0600	72,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2992	4,000	8,0600	32,24
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	3151	15,000	0,4600	6,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	3150	6,000	0,4600	2,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	3149	6,000	0,4600	2,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	3148	3,000	0,4600	1,38
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	3091	60,000	1,2600	75,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de	3151	150,000	0,3000	45,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de	3150	60,000	0,3000	18,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de	3149	60,000	0,3000	18,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de	3148	30,000	0,3000	9,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de	3262	20,000	0,3000	6,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	3262	10,000	1,7600	17,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	3084	6,000	3,5000	21,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	3085	2,000	3,5000	7,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	3127	2,000	3,5000	7,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM	3087	12,000	24,0500	288,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM	3088	4,000	24,0500	96,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM	3086	4,000	24,0500	96,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3087	12,000	34,5100	414,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3088	4,000	34,5100	138,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3086	4,000	34,5100	138,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3037	30,000	1,8400	55,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3037	20,000	1,7900	35,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2986	3,000	3,4100	10,23
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2987	8,000	3,4100	27,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2989	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2991	1,000	3,4100	3,41
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2992	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2986	6,000	3,4100	20,46
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2989	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2992	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	3037	10,000	5,7400	57,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	3084	48,000	5,7400	275,52
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	3085	16,000	5,7400	91,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	3127	16,000	5,7400	91,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	3037	20,000	1,0400	20,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3037	20,000	1,4300	28,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3103	180,000	1,4300	257,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3104	60,000	1,4300	85,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3105	60,000	1,4300	85,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3106	30,000	1,4300	42,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	3107	30,000	1,4300	42,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	3262	50,000	4,0600	203,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2988	10,000	4,2200	42,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2989	3,000	4,2200	12,66
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2990	8,000	4,2200	33,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2992	5,000	4,2200	21,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Removedor de cera e de impermeabilizante, com pricipio a	3084	6,000	29,0700	174,42
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Removedor de cera e de impermeabilizante, com pricipio a	3085	2,000	29,0700	58,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Removedor de cera e de impermeabilizante, com pricipio a	3127	2,000	29,0700	58,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	3084	42,000	4,0900	171,78
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	3085	14,000	4,0900	57,26
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	3127	14,000	4,0900	57,26
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	356	10,000	1,7900	17,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	360	10,000	1,7900	17,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	356	2,000	4,2800	8,56
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	360	2,000	4,2800	8,56
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2986	7,000	1,7700	12,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2987	3,000	1,7700	5,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2988	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2989	2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2991	2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2992	2,000	1,7700	3,54
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2927	165,992	6,0000	995,95
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2928	61,395	6,0000	368,37
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2929	2.886,845	6,0000	17.321,07
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2930	5.361,285	6,0000	32.167,71
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2931	11.432,483	6,0000	68.594,90
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	3247	72,000	4,2000	302,40
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	419	16,000	4,2000	67,20
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES, com	1178	1.000,000	6,0000	6.000,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	1178	1.000,000	6,9000	6.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	CONTRATAÇÃO DE VAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, com	1178	1.000,000	3,7500	3.750,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Ta	1315	10,000	27,8000	278,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tam	1315	20,000	27,8000	556,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tam	1317	10,000	27,8000	278,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	1253	58,000	53,9400	3.128,52
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	3278	1,000	16,0600	16,06
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	328	50,000	45,9000	2.295,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS INTEIRAS, COM CHAVE, COM 4 PRATELE	2951	10,000	385,0000	3.850,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS INTEIRAS, COM CHAVE, COM 4 PRATELE	2952	2,000	385,0000	770,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Cadeira giratória ergonomica, com apoio para os pés com plac	3279	2,000	589,5000	1.179,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Cadeira giratória ergonomica, com apoio para os pés com plac	1294	3,000	589,5000	1.768,50
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Mesa redonda para reunião com tampo produzido em MDP 25mm	377	1,000	550,0000	550,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	1275	2,000	1,1200	2,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça Preformada 10mm	3052	4,000	3,1100	12,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	3114	1,000	9,6500	9,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria CR2032 3V-	3193	13,000	2,4500	31,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	3110	2,000	4,0100	8,02
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3110	40,000	0,1300	5,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3111	31,000	0,1300	4,03
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3114	20,000	0,1300	2,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	1275	10,000	0,1300	1,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3111	6,889	128,9100	888,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3112	4,903	128,9100	632,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1275	0,010	128,9100	1,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	3052	0,477	933,9000	445,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	3110	0,327	933,9000	305,61
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	3111	1,334	933,9000	1.245,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	3112	0,053	933,9000	49,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	3114	0,349	933,9000	325,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3110	0,813	218,4600	177,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3111	2,046	218,4600	446,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3112	1,932	218,4600	422,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3114	0,788	218,4600	172,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1236	28,123	218,4600	6.143,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3191	0,270	218,4600	58,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1275	0,060	218,4600	13,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3110	2,343	342,8900	803,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3111	0,550	342.8900	188,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3114	0,743	342.8900	254,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1275	0,453	342.8900	155,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3111	0,899	470.6500	423,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3114	0,521	470.6500	245,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo nú de cobre 16mm	1236	15,000	9.8500	147,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	3110	23,501	3.9100	91,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	1275	10,000	3.9100	39,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	1275	2,000	4.8200	9,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	3111	1,000	8.0600	8,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	3114	3,000	8.0600	24,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Capacimetro display 3 1/2 digitos, com iluminação, medidas e	3133	1,000	301.5000	301,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Carregador USB, entrada bivoit automático, saída USB 5V 2A,	3134	5,000	58.3900	291,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cola instantanea base cianocrilato 20g	3193	1,000	8.0600	8,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercig cpd 95	3052	4,000	10.2400	40,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva longa sem rosca 90º PVC 3/4" cor Cinza ou Branca com e	3111	1,000	3.1100	3,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	3111	1,000	8.1900	8,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	3114	1,000	8.1900	8,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	3111	1,000	8.1900	8,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	3112	2,000	8.1900	16,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	1275	1,000	9.3800	9,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3052	1,000	5.3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3110	2,000	5.3900	10,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3111	1,000	5.3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3114	1,000	5.3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Haste de cobre para aterramento 5/8 x 2,40m	1236	6,000	32.1200	192,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	3113	50,000	27.5300	1.376,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	1237	33,081	27.5300	910,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	3172	9,000	27.5300	247,77
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	3192	1,760	27.5300	48,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	3111	1,000	6.8300	6,83
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	3110	4,000	19.8500	79,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	3111	1,000	19.8500	19,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	3110	6,000	12.7700	76,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	3111	3,000	12.7700	38,31
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	3111	1,000	7.2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	3111	3,000	9.5000	28,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	3111	1,000	8.3900	8,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	3112	3,000	8.3900	25,17



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	3114	4,000	8,3900	33,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3111	2,000	12,6500	25,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3112	1,000	12,6500	12,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	1275	1,000	12,6500	12,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3111	20,000	17,7100	354,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3114	2,000	17,7100	35,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3191	3,000	17,7100	53,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	3191	6,000	13,8100	82,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	1275	2,000	13,8100	27,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	3110	2,000	2,2200	4,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3110	40,000	0,1300	5,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3111	31,000	0,1300	4,03
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3114	20,000	0,1300	2,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	1275	10,000	0,1300	1,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	3111	1,000	4,1000	4,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3110	2,000	3,4400	6,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3111	1,000	3,4400	3,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3112	2,000	3,4400	6,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3114	3,000	3,4400	10,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3193	19,000	3,4400	65,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	1275	1,000	3,4400	3,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	3191	1,000	40,0800	40,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Saida superior para	3110	1,000	2,9100	2,91
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Split bolt 150mm	1236	6,000	28,6900	172,14
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		12,000	9,9000	118,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		12,000	10,8000	129,60
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		12,000	1,0000	12,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		2,450	0,2000	0,49
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Fixo		22,500	0,2000	4,50
TIM S/A	VC1-Fixo		22,500	0,2000	4,50
TIM S/A	VC1-Fixo		19,000	0,2000	3,80
TIM S/A	VC1-Fixo		2,100	0,2000	0,42
TIM S/A	VC1-Fixo		1,800	0,2000	0,36
TIM S/A	VC1-Fixo		41,700	0,2000	8,34
TIM S/A	VC1-Fixo		1,400	0,2000	0,28
TIM S/A	VC1-Fixo		32,200	0,2000	6,44
TIM S/A	VC1-Fixo		44,300	0,2000	8,86
TIM S/A	VC1-Fixo		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		7,400	0,2000	1,48
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		19,700	0,2000	3,94
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		73,000	0,2000	14,60
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		8,400	0,2000	1,68
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		23,400	0,2000	4,68
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		10,800	0,2000	2,16
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		35,800	0,2000	7,16
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		7,000	0,2000	1,40
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1,200	0,2000	0,24
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		2,600	0,2000	0,52
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		14,100	0,2000	2,82
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		31,400	0,2000	6,28
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		31,600	0,2000	6,32
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		7,500	0,2000	1,50
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		46,500	0,2000	9,30
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		11,900	0,2000	2,38
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC2-Fixo		19,000	0,5000	9,50
TIM S/A	VC2-Fixo		2,900	0,5000	1,45
TIM S/A	VC2-Fixo		28,300	0,5000	14,15
TIM S/A	VC2-Fixo		0,900	0,5000	0,45
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		2,800	0,8000	2,24
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		6,700	0,3000	2,01
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxGUARA	3245	0,008	25.070,0000	202,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxJGUA	3244	0,012	65.701,8000	809,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxJGUA	3243	0,009	65.701,8000	607,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	3246	0,002	122.533,6000	246,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	3245	0,002	122.533,6000	246,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	3244	0,014	122.533,6000	1.724,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	3243	0,012	122.533,6000	1.478,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	1290	0,004	122.533,6000	492,80
VIDRACARIA SCHROEDER LTDA	Moldura de 4cm em pinus tratado com acabamento em gesso.trab	3476	1,000	120,0000	120,00
VMLX ELETRONICOS EIRELI	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, contendo u	1239	1,000	1.653,0000	1.653,00
VMLX ELETRONICOS EIRELI	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, contendo u	1240	1,000	1.653,0000	1.653,00
VMLX ELETRONICOS EIRELI	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, contendo u	1241	9,000	1.653,0000	14.877,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		4.112,000	0,0500	205,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.001,000	0,0500	250,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.474,000	0,0500	323,70
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.693,000	0,0500	184,65
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.684,000	0,0500	184,20
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.763,000	0,0500	188,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.877,000	0,0500	93,85
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		236.887,000	0,0500	11.844,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		636,000	0,0500	31,80
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.011,000	0,0500	50,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		4.065,000	0,0500	203,25
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.062,000	0,0500	153,10
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		15.100,000	0,0500	755,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		41.127,000	0,0500	2.056,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.530,000	0,0500	76,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.067,000	0,0500	103,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		9.260,000	0,0500	463,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.124,000	0,0500	56,20
WR ASSESSORIA E PLANEJAMENTO PARA CONS	reforma pórtico		0,046	131.982,2400	6.075,66
WR ASSESSORIA E PLANEJAMENTO PARA CONS	reforma pórtico		0,013	131.982,2400	1.675,61
WR ASSESSORIA E PLANEJAMENTO PARA CONS	reforma pórtico		0,389	131.982,2400	51.303,69
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	1177	49,000	42,7500	2.094,75
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	3166	26,200	42,7500	1.120,05
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	1265	39,000	42,7500	1.667,25
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	1277	25,000	42,7500	1.068,75
ZM AUTO MECANICA LTDA	Valor com desconto para onibus e micro onibus.	3167	0,004	59.400,0000	246,00
ZM AUTO MECANICA LTDA	Valor com desconto para onibus e micro onibus.	1266	0,003	59.400,0000	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZM AUTO MECANICA LTDA	Valor com desconto para onibus e micro onibus.	1276	0,023	59.400,0000	1.392,75
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	956.329,69